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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  14. I.2025.
Za ++ Vladu  - Blagu Vasilja i ost. ++
Za ++ Tomislava i Nevena Čilića
Za ++ Nediljka i Milu Parlov
Za ++ Jagodu i Branka Ostojića
Za ++ iz obitelji Kozina, Vukšić, Nižić i Petković
Za ++ Šimu i Niku Ostojića i Nadu Kaštelan
Za + Barišu Čilića i njegove ++ roditelje

Srijeda,  15. I. 2025.
Za ++  Matišu, Šimu, Mirka i Danicu Čilić
Za ++ Marijana, Ivu i Ivana Čilića
Za ++ Jagodu i Branka Ostojića
Za + Matu Vasilja i ost. ++
Za ++ Matu i Matiju Vasilj i ost. ++
Za ++ Krešu Ostojića i Bosu Čilića
Za ++ Antu, Anđu i Viktora Ćelića i Ankicu Galić 

Petak,  17. I. 2025.
Za + Katu Tadić
Za + Miru Vasilj – Gluvić
Za ++ iz obitelji Ive i  Slavice Kozina
Za ++ iz obitelji Crnjac, Soldo, Bošnjak i Marić
Za + Ivana Sivrića i ost. ++
Za ++ Slavku(ž) i Niku Dedića
Za ++ Vidu i Vinka Čilića i ost. ++  i Dominika Sušca i ost. 
++ iz obitelji Sušac

Četvrtak,  16. I. 2025.
Za ++ Maru, Dragu(m), fra  Jozu, Ružu, Andriju, Stojana, 
Živka, Slavka i ost. ++
Za + Matu Pavlovića i ost. ++
Za + Nikolu Smoljana
Za ++ Štefu i Zdravka Šegu i ost. ++ iz obitelji Mate Šege
Za + Vladu Buntića
Za ++ Anu i Iliju Milićević i ost. ++
Za++ Matu, Ružu, Zdravka i  Martu Kozina

Subota,  18. I. 2025.
Za ++ Antu, Milku i Juru Čilića i ost. ++
Za + Nikolu – Ninu Sivrića
Za + Zoru Kvesić
Za ++ Vidu, Filipa i Matiju Kozina
Za ++ iz obitelji Doko i Kozina
Za  ++ iz obitelji Šego i Paradžik
Za ++ Andriju, Milku i Zdravka Dragićevića

Ponedjeljak, 13. I. 2025.
Za + Franu Planinića
Za ++ Šimu i Matu Čilić – Letić i Maricu Marinčić
Za ++ Stipu i Maru Čilić i njihovu djecu
Za ++ Nikolu i Božicu Dodig i njihovu djecu
Za + Andriju Šegu
Za ++ fra Nikolu Jureta, Žarka Zovku, Peru  Buntića
Za + Mladena Ostojića - Bobu

BENEDIKT XVI. – KRŠTENJE ISUSOVO

U četvrtak, 16. siječnja, u 20 sati u prostorijama Radija 
održat će se sastanak Biblijske grupe. Svi ste pozvani.

U našoj župi krštena je:
- EVA ŠEGO, kći Darijeva i Ivane, r. Kvesić iz Međugorja.

U našoj župi umrli su:
- MARA OSTOJIĆ, ud. Ivana – Zike iz Bijakovića;
- ILIJA VLAIĆEVIĆ, pok. Grge iz Bijakovića.

TEČAJEVI  PRIPRAVE ZA SAKRAMENTALNI BRAK
- U hercegovačkim središtima i Imotskom za 2025. godinu

- Ovdje su upisana sva hercegovačka središta koja imaju 
raspored Tečaja za cijelu godinu. Dodali smo Imotski (fra 
Jakov Udovičić, 021 841 791)  kao najbliže središte iz-
van Hercegovine (Župni ured D. Vinjani, 21260 Imotski). 
Satnica početka  predavanja ustaljena u Tomislavgradu, 
na Humcu, na Širokom Brigu i na Posušju uvijek je u 18 
sati, a u Imotskom, kao i u Mostaru u Katedrali i u Samo-
stanu u 19 sati. Stolački dekanat svaki tečaj mijenja mjes-
to održavanja, a svake večeri imaju po dva predavanja i 
započinju u 19 sati. Prijedlog je da sudionici na Tečaju, za 
troškove Tečaja, dadnu svoj doprinos u vrijednosti jedne 
(1) misne nakane (30 KM), u Imotskom 15E.

Ove nedjelje, nakon svetkovine Bogojavljenja, slavimo 
blagdan Krštenja Gospodnjega, koji zaključuje litur-
gijsko božićno vrijeme. Danas gledamo u Isusa koji je, 
u dobi od oko trideset godina, dao da ga Ivan krsti 
u rijeci Jordanu. Bio je to krst obraćenja, koji je koris-

tio simbol vode kako bi naznačio čišćenje srca i živo-
ta. Kada je Isus kršten u Jordanu, sišao je Duh Sveti, 
spustio se na Njega u tjelesnom liku goluba, a Ivan 
Krstitelj spoznao je da je On Krist, "Jaganjac Božji" 
koji je došao oduzeti grijeh svijeta. Stoga je i krštenje 
u Jordanu također svojevrsno "bogojavljenje", objava 
mesijanskoga identiteta Gospodinova i njegova otk-
upiteljskog djela, koje će svoj vrhunac dostići u jed-
nom drugom "krstu", krstu Njegove smrti i Njegova 
uskrsnuća, po kojemu će čitav svijet biti očišćen u ognju 
božanskoga milosrđa.
Postoji uska veza između krštenja Kristova i našeg 
krštenja. Na Jordanu otvaraju se nebesa kako bi 
označila da nam je Spasitelj otvorio put prema spa-
senju, a mi tim putem možemo poći zahvaljujući upra-
vo novom rođenju "iz vode i Duha" koje se događa u 
krštenju. Njime smo uključeni u otajstveno Tijelo Kris-
tovo, to jest u Crkvu, s njime umiremo i uskrišavamo, u 
njega se odijevamo, kako je to više puta naglašavao 
apostol Pavao.
Krštenje djece izriče i ostvaruje otajstvo novoga 
rođenja za božanski život u Kristu: roditelji vjernici 
donose svoju djecu do krsnoga zdenca, koji predstavl-
ja "krilo" Crkve, iz čijih se blagoslovljenih voda rađaju 
djeca Božja. Dar što su ga kao tek rođeni primili, traži 
od njih da ga, kad odrastu, slobodno i odgovorno pri-
hvate: taj proces dozrijevanja vodit će ih potom do 
primanja sakramenta krizme ili potvrde, koji zapravo 
potvrđuje krštenje, te će svakome dodijeliti "pečat" 
Duha Svetoga. 
Draga braćo i sestre, neka današnja svetkovina bude 
prigoda i da svi kršćani ponovno s radošću otkriju 
ljepotu svoga krštenja, koje je, ako se s vjerom živi, 
uvijek aktualna stvarnost: ono nas stalno obnavlja na 
sliku novoga čovjeka, u svetosti misli i djela. Zadatak 
koji izvire iz krštenja sastoji se u "slušanju" Isusa: vje-
rovati u njega i slijediti ga vjerno vršeći njegovu volju. 
Upravo na taj način svatko može težiti prema svetosti, 
prema tom cilju koji, kao što je istaknuo i Drugi vati-
kanski sabor, predstavlja poziv cijele Crkve - zajed-
nice svih krštenika. 
Neka nam Djevica Marija pomogne još bolje razumje-
ti vrijednost svoga krštenja te ga svjedočiti dostojnim 
življenjem.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja, 11:00h – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

KRŠTENJE GOSPODINOVO
Prvo čitanje: Iz 40,1-5.9-11
Tješite, tješite moj narod, govori Bog vaš. Govorite srcu Je-
ruzalema, podvikujte mu da mu se ropstvo dokonča, da mu 
je krivnja okajana, jer iz Gospodnje ruke primi dvostruko 
za sve grijehe svoje. Glas viče: »Pripravite put Gospodnji u 
pustinji, poravnite u stepi stazu Bogu našemu. Svaka dolina 
nek se povisi, svaka gora i brežuljak neka se spusti; što je 
krivudavo, neka se izravna, što je hrapavo, neka se izgladi! 
Objavit će se tada slava Gospodnja i svako će je tijelo vi-
djeti, jer Gospodnja su usta govorila.« Na visoku se uspni 
goru, blagovjesnice sionska! Podigni snažno svoj glas, bla-
govjesnice jeruzalemska! Podigni ga, ne boj se, reci judejskim 
gradovima: »Evo Boga vašega!« Gle, Gospodin Bog dolazi 
u moći, mišicom svojom vlada! Gle naplata njegova s njime 
i nagrada njegova pred njim! Kao pastir pase stado svoje, 
rukama ga svojim sakuplja, jaganjce nosi u naručju, a dojili-
cama otpočinut daje.

Svetkovina Bogojavljenja: sv. Misa i blagoslov soli i vode

Otpjevni psalam: Ps 104,1b-4.24-25.27-30
P: Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina; on je silno velik!
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina!
Gospodine, Bože moj, silno si velik!
Odjeven veličanstvom i ljepotom,
svjetlošću ogrnut kao plaštem!
Nebo si razapeo kao šator,
na vodama sagradio dvorove svoje.
Od oblaka praviš kola svoja,
na krilima vjetrova putuješ.
Vjetrove uzimaš za glasnike,
a žarki oganj za slugu svojega.
Kako su brojna tvoja djela, Gospodine!
Sve si to mudro učinio:
puna je zemlja stvorenja tvojih.
Eno mora, velika i široka,

Gospodine,
prosvijetli naše obitelji u sumnjama,
podupri ih u poteškoćama,
utješi ih u patnjama
i svakodnevnim brigama
kada se na njih obore sjene
što prijete njihovu jedinstvu
i njihovu naravnomu identitetu.
Ti, koji si Život,
ostani na našim ognjištima
da bi mogla trajno biti gnijezda
u kojima se velikodušno rađa ljudski život
gdje se prima, ljubi i poštuje život
od začeća do svojega naravnog završetka.
Amen.

MOLITVA PAPE BENEDIKTA ZA OBITELJ

u njemu vrve gmazovi bez broja,
životinje male i velike.
I sva ova bića željno čekaju
da ih nahraniš na vrijeme.
Daješ li im, tada sabiru:
otvaraš li ruku, nasite se dobrima.
Sakriješ li lice svoje, od straha umiru;
ako dah im oduzmeš, ugibaju
i opet se u prah vraćaju.
Pošalješ li dah svoj, opet nastaju
i tako obnavljaš lice zemlje.
Drugo čitanje: Tit 2,11-14; 3,4-7
Ljubljeni: Pojavila se milost Božja, spasiteljica svih ljudi; odgo-
jila nas da se odreknemo bezbožnosti i svjetovnih požuda 
te razumno, pravedno i pobožno živimo u sadašnjem svijetu, 
iščekujući blaženu nadu i pojavak slave velikoga Boga i Spa-
sitelja našega Isusa Krista. On sebe dade za nas da nas ot-
kupi od svakoga bezakonja i očisti sebi Narod izabrani koji 
revnuje oko dobrih djela. Ali kad se pojavila dobrostivost i 
čovjekoljublje Spasitelja našega, Boga, on nas spasi ne po 
djelima što ih u pravednosti mi učinismo, nego po svojem mi-
losrđu: kupelji novoga rođenja i obnavljanja po Duhu Svetom 
koga bogato izli na nas po Isusu Kristu, Spasitelju našemu, 
da opravdani njegovom milošću budemo, po nadi, baštinici 
života vječnoga.
Evanđelje: Lk 3,15-16.21-22
Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o Ivanu nije 
li on možda Krist. Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, istina, 
vodom krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan 
odriješiti mu remenje na obući. On će vas krstiti Duhom Svetim 
i ognjem.« Kad se krstio sav narod, krstio se i Isus. I dok se 
molio, rastvori se nebo, siđe na nj Duh Sveti u tjelesnom oblič-
ju, poput goluba, a glas se s neba zaori: Ti si Sin moj, ljubljeni! 
U tebi mi sva milina!


